
مهربانانی که هوای حوا را دارند
دختر بلوچی که »گاندو« دستش را خورد همچنان در انتظار دریافت دست  الهه ابراهیمی / خبرگزاری مهر

کوله پشــتی صورتی اش تنهــا بر روی 
شانه چپش است. لباس بلوچی با مقنعه 
بلند ســورمه ای بر تن دارد. بسته اقلام 
بهداشتی که توسط خیرین در حال توزیع 
اســت را می گیرد، امــا نمی تواند مانند 
هم کلاسی هایش به راحتی بسته را نگه 
دارد. با تقلا گوشه بسته را گرفته است. در 
حالی که سرش پایین است قصد دارد از 

کنارم عبور کند. صدایش می کنم: حوا!
به گزارش مهر، می ایستد. لبخند می زند 
و به آغوشم می آید. به کمک عمو حسن 
بسته را داخل کیفش می گذاریم. از دیدن 
حامی خود که یک قهرمان کشتی است، 
خوشــحال اســت، لبخند به لب دارد و 
خجالت می کشــد. مدام انگشــتان تنها 
دستش را به صورت خود می کشد و گاهی 
هم انگشت سبابه ا ش را به دهن. وقتی عمو 
حسن با او شــروع به حرف زدن می کند، 
چشمانش برق می زند، دیگر عجله برای 
رفتن ندارد. دوســت دارد دفتر مشقش 
را همان جا به عمو حســن نشان دهد تا 
پیشرفت نوشتن با دست چپش را ببیند. 
به او می گویم: حوا قرار اســت به دیدنت 
بیاییم و برای نوشتن با دست چپ جایزه 
بگیری. حوا و خواهرش آسیه بعد از حادثه 
تلخ قطع دست حوا توسط گاندو »تمساح 
پوزه کوتاه« که اواخر تیرماه امســال رخ 
داد، فرزندخواندگان حسن رحیمی شدند. 
او حوا و آسیه را کودکان قهرمان خود صدا 
می کند. همهمه اســت،   فریادهای بلند 
دانش آموزان برای پایــان یافتن کلاس 
امروز در محیط مدرسه نمی گذارد صدای 
کسی به کسی برســد. دانش آموزان در 
حالی که بسته های بهداشتی را از خیرین 
دریافت می کننــد، با صــدای بلند دور 
خیرین جمع شدند و می گویند: »آقا لطفاً 

دفعه بعد برایمــان مانتو، مقنعه و کفش 
بیاورید.« بلند حرف می زنند و می خندند، 
اما حوا تنها تلاش می کند کوله پشــتی 
خود را نگــه دارد. مقنعه او به قدری بلند 
اســت که نبود دستش مشــهود نباشد، 
اما همه می دانند او تنها یک دست دارد. 
هم کلاسی هایش می گویند: »به خدا ما 
هوای حوا را داریم. هلش نمی دهیم و اگر 
کمک بخواهد حتماً کمک می کنیم« اما 
همان چند دقیقه شیطنت کودکی آن ها 
چندین بار تعادل حوا را برهم می زند زیرا 
قادر نیست کوله پشتی خود را به راحتی 

حمل کند.
حضور حوا در مدرسه

حوا رئیسی کلاس چهارم است. 
بعد از اینکه دستش را از دست می دهد به 
مادرش گفته بود که دیگر از خانه بیرون 

نمی رود.
 از مســخره کــردن بچه ها می ترســد. 
مدام گریــه می کرد، اما او امــروز با تمام 
مشکلاتش برای ادامه تحصیل در دبستان 
شــهید محمدتقی طباطبایی مدرســه 
روستای مولاآباد کشــاری حضور دارد. 
امروز روحیه حوا خوب است چراکه حامی 

او و موسســه خیریه به او قول داده اند که 
در آینده نزدیک برای او یک دست تهیه 
خواهند کرد. او حتی یکبار برای معاینه 
و تهیه پروتز دســت به تهران آمده و قرار 
است مجدداً در روزهای آینده بار دیگر به 
تهران بیایید. در معاینات اولیه مشخص 
شد که عمل قطع دســت به خوبی انجام 
نشــده و اگر به تهران نمی آمد، عفونت 
دستش برای او دردســاز می شد. حوا در 
حالی که دوست ندارد از حامی خود جدا 
می شــود تا به همراه خواهرش آســیه و 
سایر هم کلاســی هایش به سمت خانه 

بروند. مسیری تقریباً طولانی که باید در 
ظل آفتاب طی شــود. همه حوا را دختر 
پرچنب و جوش می شناســند، از مدیر 
مدرسه و معلم کلاس درس چهارم تا خانم 
معلمی که نوشتن با دست چپ را به حوا 
آموزش داده است از شیطنت حوا سخن 
می گویند، آن ها بــه نقش پررنگ حضور 
حامی حوا اشــاره می کننــد و معتقدند 
حمایت از حوا موجب شــده تا او به جای 
گوشه نشین بودن به آینده امیدوار باشد. 
این امیــدواری در صحبت های مادر حوا 
که در انتظار کودک هشتم خود است را 

می توان به خوبی حس کرد.
دفتر مشق حوا

حــوا در خانه منتظر رســیدن 
میهمانانش است. به محض رسیدن حامی 
ســمت او می آید و در کنارش می ایستد. 
دوان دوان دفتر مشقش را نشان می دهد 
و منتظــر دریافت جایزه خود اســت. او 
حتی برای حامی خود می نویســد »من 
حوا رئیســی دختر ناز هســتم«. امروز 
حوا قادر اســت با دست چپش بنویسد و 
کمی هم نقاشــی کند. او قول داده است 
که تمرین های خود را بیشــتر کند تا با 
سرعت بیشــتری بتواند بنویسد. حوا در 
حالی که تنها دســتش در دستان حامی 
خود است با او در روســتا قدم می زند. به 
سمت رودخانه باهوکلات می روند و چند 
دقیقه ای با یکدیگر حرف می زنند. اگرچه 
حوا دست راســت خود را به دلیل نبود 
امکانات و تأمین آب مصرفی در روستا از 
دست داده اما امروز دستان دیگری دارد 
که او را به آینده امیدوار کرده است. حوا 
امروز با دســت چپ می نویسد، با همان 
دست تمام کارهای خود را انجام می دهد، 
اما مطمئن است که دست هایی او را برای 

داشتن دست دوم کمک خواهند کرد.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
تاکید کرد؛

  تلاش برای بهره مندی زنان 
از »آفتاب«

ایسنا: دومین پویش ارتقای نشاط و سلامت زنان 
با ورزش به مناسبت هفته سلامت بانوان ایرانی با 
حضور معصومه ابتکار معــاون رئیس جمهور در 
امور زنان و خانواده، فرهادی زاد شــهردار منطقه 
۶، سوسن باستانی معاون بررسی های راهبردی 
معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری، 
بهروز آذر مدیــرکل دفتر امور زنــان و خانواده 
شهرداری تهران و مهین فرهادی زاد معاون توسعه 
ورزش بانوان وزارت ورزش و جوانان در بوســتان 

لاله برگزار شد.
 معصومه ابتکار در این مراسم گفت: همه اطلاعات 
علمی حاکی از آن اســت که هر چقدر از سنین 
ابتدایی به ســمت آموزش سواد حرکتی حرکت 
کنیم، می توانیم سبک زندگی بهتری برای آحاد 
جامعه تعریف کنیم. از ابتــدای دولت دوازدهم 
با تاکیدات ریاست جمهوری که در بحث ارتقا و 
بهبود وضعیت زنان داشــتند به مسئله آموزش 
تربیت بدنی که به دلایلی در ســال های قبل از 
آموزش ابتدایی حذف شده بود وارد شدیم. عملًا 
دختران در مدارس تربیت بدنی نداشتند و سواد 
حرکتی از نظام آموزش ابتدایی حذف شده بود، 
لذا با وزارت آموزش و پرورش وارد مذاکره شدیم 
تا تربیت بدنی به دوره های ابتدایی بازگردد. بنابر 
اظهارات معــاون رئیس جمهــور در امور زنان و 
خانواده در حال حاضر در شــهر تهران ۸ پارک 
بانوان داریم و در بســیاری از شهرهای دیگر نیز 
پارک های بانوان توسعه یافته است، مسئله تفکیک 
زن و مرد نیست. مســئله این است که فضایی را 
برای زنان تأمین کنیم. در جامعه ای که به حجاب و 
رعایت شئونات دینی در مناسبات اجتماعی اعتقاد 
داریم، اقدام ایجابی ما این است که فضاها را برای 
زنان توســعه دهیم تا زنان بتوانند در پارک های 
بانوان و ورزشــگاه های خاص بانــوان و مدارس 

دخترانه از آفتاب به نحو احسن بهره گیرند.

رئیس سازمان حمل و نقل ترافیک 
شهرداری تهران:

۹۴ درصد خودروها از سهمیه 
خود استفاده نمی کنند

مهر: رئیــس ســازمان حمل و نقــل ترافیک 
شــهرداری تهران، دلایل مدیریت شهری برای 
مخالفــت با تغییــرات طرح جدیــد ترافیک را 
تشریح کرد. یوسف حجت در پاسخ به پرسشی 
در خصوص درخواست پلیس برای تغییر ساعات 
طرح ترافیک جدید و ایجاد تغییرات در این طرح 
براساس مذاکرات انجام شده در شورای ترافیک 
تهران گفت: این طرح چندماهی است که اجرایی 
شده و آمارها نشان می دهد بر مدیریت استفاده از 
خودرو در میان شهروندان تأثیرگذار بوده است. 
وی افزود: از ۳.۵ میلیون خودرویی که در شــهر 
تهران وجود دارد، تنهــا ۲۰۰ هزار نفر از ۲۰ روز 
سهمیه خود به طور کامل استفاده کردند و حدود 
دو میلیون نفر، دو تا سه روز از این سهمیه استفاده 
کردند یعنی نزدیک به ۹۴ درصد خودروها از ۲۰ 

روز سهمیه خود استفاده نکردند.

مدیرکل بیمه سلامت استان تهران اعلام کرد:

آغاز بیمه اجباری درمان
شهر خبر: مدیرکل بیمه سلامت استان تهران با 
اشاره به طرح دولت برای بیمه اجباری درمان و 
آغاز این طرح از 1۳ آبان ماه، گفت: در همین راستا 
نیز، تاکنون امکان بیمه شدن یا تمدید بیمه روی 
تخت بیمارستان وجود داشت، اما از این پس دیگر 
این مورد حذف شده و پس از بیمه شدن فرد و در 
صورت نیاز به تمدید بیمه، مدت انتظار 1۰ روزه 
قائل شده ایم. محمد حسینی در نشست خبری به 
مناسبت هفته بیمه سلامت ضمن گرامی داشت 
این هفته گفت: امروزه دیگر نمی توان بیمه درمان 

را از اولویت خارج کرد.

معاون فنی سازمان حمل و نقل ترافیک 
شهرداری تهران اظهار کرد:

بزرگراه صیاد و حکیم در صدر 
سرقت دیواره صوتی

ایسنا: معاون فنــی و مهندسی سازمان حمل و 
نقل ترافیک شهرداری تهران از تلاش کارشناسان 
برای یافتن راه های ضدسرقت دیواره های صوتی 
بزرگراه ها خبرداد و گفت: بزرگراه صیاد شیرازی 
و حکیم بالاترین میزان سرقت، دیواره های صوتی 
را دارند. وحید سرلک گفت: در حال حاضر حدود 
۳۰۰۰ متر دیــواره صوتی در طــول اتوبان های 
پایتخت نصب شده اســت که متاسفانه به دلیل 
آنکه قسمت های آهنی این دیواره های صوتی زیاد 
است، این دیواره ها مورد توجه سارقان قرار گرفته و 
آن را می ربایند. وی با بیان این که برخی از مردم نیز 
پنل جاذب صوت که در قسمت پایین دیواره قرار 
دارد را به منظور تردد آسان تر باز می کنند که این 
اصلی ترین قسمت دیواره است، گفت: اما متاسفانه 
به دلیل حجم زیاد آهن به کار رفته در این دیواره، 
این دیواره ها مورد علاقه ســارقان هســتند که 
چندین طرح ضد سرقت طراحی شده و به صورت 
پایلوت در حال انجام هستیم تا ببینیم کدام یک از 

این روش ها را می توانیم استفاده کنیم.

کوتاه از جامعه
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آیا دوست خیالی برای کودکان  
مشکل به وجود می آورد؟

لیلا شقاقی / متخصص روانشناسی
درباره دوستان خیالی کودکان می توان گفت که 
داشتن دوستان خیالی برای کودکان در مراحل 
ابتدایی رشــد، عادی خواهد بــود. ۶۵ درصد از 
کودکان در ســن هفت ســالگی دوست خیالی 
داشته اند. نخستین زمان برای داشتن دوستان 
خیالی بین سه تا 11 سالگی است. حضور دوستان 
خیالی نباید باعث نگرانی والدین شود، آنچه مهم 
است این که چه چیزی باعث می شود کودکان 
این شخصیت ها را بســازند یا اینکه چرا بعضی 
از بچه ها آن ها را اختراع می کنند و برخی دیگر 
این کار را نمی کنند. ساختن دوست خیالی یک 
بخش هنجاری رشد است. همه کودکان دوست 
خیالی ندارند و دوست خیالی کودکان نشانه ای 
از هوش اضافی آن ها نخواهد بود. دوست خیالی 
نشانه رشد هوش اجتماعی در یک کودک است. 
روابط با موجودات تخیلی نیاز کودک به دوستی 
را بــرآورده می کند که در بین فرزنــدان اول یا 
تک فرزندان متداول تر اســت. تحقیقات نشان 
داده اســت بچه هایی که دارای دوستان خیالی 
هستند با آن ها رشد می کنند و بزرگ می شوند، در 
بزرگسالی خود خلاق تر از کودکانی می شوند که 
دوست خیالی شان ثابت است و تغییری نمی کند. 
دوســتان خیالی به بچه ها کمــک می کنند تا 
سه نیاز اساسی روانشــناختی مانند صلاحیت، 
ارتباط و اســتقلال که در تئوری خودمختاری 
تعیین شده است را برآورده کنند. کودکان وقتی 
نقش رهبری را با همراهان خیالی خود بر عهده 
می گیرند، احساس صلاحیت می کنند. دوستان 
خیالی استقلال کودک را تسهیل می کنند و حس 
کنترل را به بچه ها می دهند. بچه ها آن ها را مجاب 
می کنند، با آن ها داستان می سازند تا مورد حمله 
دیگران قرار نگیرند، اما این می تواند برای والدین 
بسیار ناامید کننده باشد. هر چند بیشتر والدین 
نسبت به خیالبافی های فرزندشان آگاهند و آن 
را به عنوان بخشــی از زندگی او پذیرفته اند، اما 
پذیرش یک دوست خیالی و نامرئی کار چندان 
آسانی نیست، به خصوص کودکان با تمام وجود 
از آن موجود خیالی که گاهی اوقات با اســامی 
عجیب و غریب نیز نامیده می شــود، دفاع کرده 
و دوســت دارند که والدین نیز او را یکی از افراد 
خانواده بدانند و باور داشــته باشند. هرگز نباید 
کودک را به علت داشــتن دوســت خیالی اش 
مســخره کرد و باید اجازه داد کودک آرام آرام از 
طریق وسعت دادن به فعالیت های اجتماعی خود 
و ایجاد رابطه با دوستان واقعی تجربه های جدید 
را کسب کند. اکثر کودکان در حدود پنج سالگی 
دوســت خیالی شــان را کنار می گذارند. گاهی 
ایجاد دوســتان خیالی برای کودکان می تواند 
دلایلی داشته باشــد، که از آن جمله می توان به 
تولد خواهر یا برادر جدید، کارهای اضطراب آور 
مثل رفتن به مهدکودک یا تغییر محل زندگی و 
از دست دادن والدین اشاره کرد. دوستان خیالی 
معمولاً اعتماد به نفس و شــجاعت کودک را در 
مقابله با تجربه های جدیــد افزایش می دهند و 
در نهایت منجر به بهبود روند رشــد در کودک 

می شوند.

یادداشت

فرمانده انتظامی تهران بزرگ:

باند مخوف آدم ربایی در تهران 
انهدام شد

باشگاه خبرنگاران جوان: فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ از انهــدام باند مخوف آدم ربایی در 
پایتخت خبر داد. سردار حسین رحیمی گفت: 
یکی از باندهای بزرگ آدم ربایی که با اســتفاده 
از احکام جعلــی انتظامی و قضایــی در لباس 
ماموران اقدام به درخواست های کلان میلیاردی 
از خانواده های افراد ربوده شده می کرد، متلاشی 
شد. وی افزود: متهمان در آخرین اقدام خود پس 
از ربایش فرد، به وی فشار آوردند که بگوید یکی 
از دســتگاه های حاکمیتی او را دستگیر کرده 
است و از خانواده او طلب مبالغ میلیاردی کرده 
بودند. ســردار رحیمی گفت: اعضای این باند ۸ 
نفر هستند و سرکرده آن نیز دستگیر شد. رئیس 
پلیس پایتخت با بیان اینکه متهم اصلی ۵ سابقه 
کیفــری، جعل کلاهبــرداری و گروگان گیری 
داشته اســت، تصریح کرد: متهم ۶۰ ساله خود 
را حاجی بازاری معرفی می کرده است و شماره 
خودروهای دولتی را برداشــته و بر روی خودرو 
خود می گذاشته است. وی افزود: از ابتدای امسال 
تا به امروز ۹ مورد گروگان گیری داشتیم و همه 
موارد توسط پلیس بررســی و به نتیجه رسید، 
شــهروندان نیز در کمترین زمان ممکن پس از 

آدم ربایی پلیس را در جریان بگذارند.

حادثه 

روز 13 آبان یادآرو سه واقعه عظیم انقلابی استهوشمندسازی شهرها برای عده ای تبدیل به شعار شده است
مهر: وزیر فن آوری اطلاعات و ارتباطات گفت: هوشمندسازی شهرها برای یک عده از مسئولان به یک 
دکور و شعار تبدیل شده است. محمدجواد آذری جهرمی با حضور در نشست شهرهای هوشمند که پیش 
از برگزاری چهارمین دوره جایزه جهانی خشت طلایی تهران برگزار شد، با بیان اینکه دو روز قبل در همایش 
شهر هوشمند دبی حضور داشتم و صحبت هایم را با یک جمله از شکسپیر با این مفهوم که شهر چیزی جز 
مردم نیست آغاز کردم و این نکته ای است که باید به آن توجه کنیم و تمام اساس تغییرات و برنامه ریزی های 
خود را بر این مبنا قرار دهیم. در این صورت است که بسیاری از موضوعات قابل حل خواهد بود. وی ادامه 

داد: مردم مالیات می پردازند تا خدمات خوب دریافت کنند نه اینکه برای آن ها پروژه اجرا کنیم.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان اصفهان گفت: روز 1۳ آبان که در تقویم به عنوان روز 
مبارزه با استکبارجهانی نام گذاری شده یادآور سه واقعه مهم در تاریخ معاصر ایران است که در سه دوره 
مختلف رخ داده و به همین دلیل این روز در تاریخ کشور به عنوان روزی ماندگار و اثربخش به ثبت رسیده 
است. محمدعلی احمدی ادامه داد: تبعید حضرت امام خمینی )ره( به ترکیه در 1۳ آبان 1۳۴۳، 1۳ آبان 
1۳۵7 که روز دانش آموز نام گرفت و تسخیر لانه جاسوسی در 1۳ آبان 1۳۵۸ سه رویدادی بود که درتاریخ 
ایران اسلامی نقشی تعیین کننده داشته است. گفتنی است، مراسم یوم اله 1۳ آبان از ساعت ۹ صبح در 

میدان امام حسین )ع( اصفهان با حضورمردم شهیدپروراصفهان برگزارخواهد شد.

رئیس بیمارستان »عیسی بن مریم« اصفهان درجمع 
خبرنگاران به مناســبت صدوپانزدهمین سالگرد 
تأســیس این بیمارســتان گفت: سال هاست این 
مرکزدرمانی دولتی صددرصد توســط پزشــکان و 
پیراپزشکان داخلی اداره می شود و تنها بیمارستان 
دولتی غیرآموزشــی اســت. امین رضا طباطبایی 
افزود: هیچ واسطه آموزشی بین خدمات دهندگان و 
خدمات گیرندگان وجود ندارد و مراجعه کنندگان از 
پزشکان متخصص استفاده می کنند. وی با بیان اینکه 

مراجعه کنندگان به این بیمارســتان برای دریافت 
خدمات درمانی مشکلی ندارند، اظهار داشت: در مرکز 
درمانی عیسی بن مریم پزشک متخصص دائماً حضور 
دارد و خوشبختانه در این زمینه کمبودی احساس 
نمی شود. رئیس بیمارستان عیسی بن مریم در ادامه 
صحبت های خود عنوان کرد: در این بیمارســتان 
ماهیانه بالغ بر 1۸ هزار ویزیت انجام می شود و ارتقای 
کیفیت خدمات در رأس برنامه ها و استراتژی ما قرار 

دارد. به عبارتی ما ترجیــح می دهیم 1۰ خدمت با 
کیفیت ارائه بدهیم تا صد خدمت بی کیفیت. رسول 
یاحی مدیرعامل خیریه بیمارستان عیسی بن مریم 
نیز در این نشست طی سخنانی اعلام کرد: این خیریه 
نسبت به سایرخیریه های استان ویژگی های منحصر 
به فــردی دارد از جمله اینکه خیریه بیمارســتان 
عیسی بن مریم تنها خیریه ای اســت که با حضور 
خیرین اقلیت ها فعالیت می کنــد. وی ادامه داد: به 

دلیل بین المللی بودن این خیریه در صدد راه اندازی 
خیریه بیمارستان عیسی بن مریم درسطح بین المللی 
هســتیم تا از این طریق بتوانیم به بیماران نیازمند 
بیشــتر کمک های درمانی داشته باشیم. همچنین 
بتوانیم تجهیزات این بیمارســتان را اصلاح و اضافه 
کنیم. یاحی گفت: همچنین در نظــر داریم از نظر 
فرهنگی و بهداشت سلامت روان به شهروندان نیز 
خدمت رســانی کنیم. چراکه معتقدیم فقر عاطفی 
بیشتر از دردهای جسمی مردم را اذیت می کند به 
همین منظور برنامه ریزی هایی را جهت تشــکیل 
کمیته گردشگری برای ســفراین افراد به بعضی از 

کشورها در نظر داریم.

رئیس بیمارستان »عیسی بن مریم« اصفهان به مناسبت 115 سالگی این مرکز درمانی مطرح کرد؛

ترجیح می دهیم 10 خدمت با کیفیت ارائه بدهیم تا صد خدمت بی کیفیت

عکس خبر 

خورشید نام مادر هفت کودک بی شناسنامه و بدون کارت هویت 
اســت که در روســتایی نزدیک به مرز ایران و افغانستان ساکن 
هستند. تنها خورشید شناسنامه ایرانی دارد و می تواند از یارانه خود 
جهت امرار معاش استفاده کند. او در سن نوجوانی با مردی از تبار 
افغان ازدواج کرد و بعد از سال ها زندگی شوهرش او را ترک کرد و 
تا امروز که خورشید تنها ۳۸ سال دارد، سه دختر کوچک و چهار 
پسر نوجوان دارد. او از آینده کودکانش بسیار نگران است و ابهام در 

سرنوشت آن ها کابوس شبانه اوست.  
عبدالله حیدری/ خبرگزاری ایرنا

خانه خورشید

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

شهریخبر ویژه
رئیس سازمان پزشکی قانونی:

اظهارنظر قطعی در مورد حادثه لردگان پایان هفته جاری اعلام می شود
رئیس اورژانس اجتماعی خبر داد:

امکان مداخله اورژانس اجتماعی در مشاجرات خانوادگی
 ایرنا: رئیس سازمان پزشــکی قانونی گفت: تا پایان 
هفته جاری اظهارنظر قطعی در مورد حادثه لردگان 
به مقامات قضایی اعلام می شــود. عباس مسجدی 
آرانی افزود: پزشکی قانونی از بیش از 1۰۰ نفر افرادی 
که از سوی مقام قضایی به ما معرفی شدند و همه آن ها 
دارای دستور قضایی بودند، نمونه آزمایش گرفته است 
و اظهارنظر قطعی هم این هفته به مقام قضایی اعلام 
خواهد شد. وی تاکید کرد: در حقیقت پزشکی قانونی 
در این خصوص به سوال مقام قضایی در مورد سرنگ 
آلوده و شیوه های ابتلا پاسخ خواهد داد. مسجدی آرانی 
گفت: متاسفانه در این حوادث جو رسانه ای نامطلوبی 
اتفاق افتاد؛ در صورتی که تصمیم مســئولان بر این 
بود که این پرونده به پزشکی قانونی که مرجع است، 
فرستاده شــود. وی اعلام کرد: تیم های کارشناسی 
به محل حادثه در روســتای مورد نظر فرستاده شد 
تا افرادی که باید مورد آزمایــش قرار می گرفتند، به 
زحمت نیفتند و نمونه های لازم در همان جا از آن ها 
گرفته شد و اقدامات اولیه نیز به استان چهارمحال و 

بختیاری فرستاده شد و بعد هم برای بررسی بیشتر 
به تهران ارسال شد. رئیس ســازمان پزشکی قانونی 
خاطرنشان کرد: تمام مواردی که از آن ها نمونه گرفته 
شد، شامل تمام سنین و با هر دو جنسیت بودند. وی 
ادامه داد: در حوزه پزشــکی و پزشــکی قانونی از به 
روزترین دستگاه ها و تجهیزات دنیا و بر اساس آخرین 
پروتکل ها نمونه برداری می کنیــم و اظهارنظرهای 
مربوطه هم برای مشــورت برای مقــام قضایی و به 
منظور اعلام حکم صحیح ارسال می شود. مسجدی 
آرانی تاکید کرد: هــر چیزی که موجب نگرانی مردم 
شود، شامل اطلاع رســانی و بی تدبیری ها، نادرست 
است و گاهی ما روان شناســی رسانه را بلد نیستیم و 
نمی دانیم در چه شرایطی و چگونه باید برخی موارد 
اعلام شود و باید بدانیم هدف از رسانه ای کردن یک 
موضوع چیست؟ و در این خصوص دستگاه متولی باید 
پاسخگو باشد و گاهی رسانه ای کردن برخی موضوعات 
به صورت نادرست در مردم ایجاد عصبانیت می کند و 

آورده ای برای نظام سلامت ندارد.

مهر: رئیــس اورژانس اجتماعی گفــت: اورژانس 
اجتماعی امکان مداخله در دعوا و خشــونت های 
خانوادگی را با همکاری نیروی انتظامی دارد.علی 
جعفــری در رابطه با خدمــات اورژانس اجتماعی 
گفت: فعالیت های اورژانس اجتماعی شامل خدمات 
در زمینه آسیب های اجتماعی همچون اختلافات 
زن و شــوهری و مشاجراتشــان، کــودک آزاری، 
همسرآزاری، کودکان خیابانی و... است. وی ادامه 
داد: هم وطنان می توانند در صورت بروز مشکل از 
طریق خط 1۲۳ که متشکل از روانشناس مرد و زن 
و مددکار اجتماعی است، مشکلاتشان را بیان کنند 
و مددکاران  اورژانس اجتماعی با تائید قوه قضائیه 
وارد عمل شــوند و اقدامات اورژانسی  لازم را انجام 
دهند، که البته این تداخل نیاز به دســتور کتبی 
نداشته و با ارتباط تلفنی متقاضی ما حکم را دریافت 
خواهیم کرد. رئیس اورژانس اجتماعی اعلام کرد:در 
سال گذشته حدود ۲77هزار ساعت تماس با خط 
1۲۳ صورت می گیرد و بیشترین تماس ها در مورد 

اول مربوط به کودک آزاری، ســپس همسرآزاری، 
سالمند آزاری، همسایه آزاری و در آخر معلول آزاری 
بوده است. وی بیان داشت: اگر دعوا و خشونت های 
زن و شــوهری  به طور مداوم اتفاق بیافتد، مردم  
می توانند بــا اورژانس اجتماعی خبــر دهند و ما 
باهمکاری نیروی انتظامی مداخلاتی را انجام دهیم.

جعفری افزود: ۹۵ درصد زنانی که مورد خشــونت 
قرار می گیرند مورد حمایت خانه های امن هستند، 
درواقع اگر زنی در معرض خشونت بود و جایگاهی 
نبود که آن خانــم مورد حمایت قــرار بگیرد ما به 
آن ها حدود ۴ تا ۸ ماه به همراه فرزندانشان اسکان 
موقت می دهیم تا در آرامش زندگی کنند. رئیس 
اورژانس اجتماعی گفت: ما در سراسر کشور؛ جهت 
حمایت از آسیب های اجتماعی فعالیت داریم ولی 
به دلیل مشکلات اعتباری سازمان، خدمات رسانی 
به صورت کامل نیست و امیدواریم با حمایت دولت 
بتوانیم بحث پایداری و نگهداری و توسعه اورژانس 

اجتماعی را داشته باشیم.


